jabatan struktural yang menggunakan 6 faktor dengan mempertimbangkan hasil assessment 

yang dilakukan oleh Kemendikbud. Besarnya remunerasi merupakan perkalian antara score 

jabatan dengan harga jabatan. Untuk tahun 2015, harga jabatan yang ditetapkan sebesar Rp. 

2.800,-( dua ribu delapan ratus rupiah). Dengan demikian remunerasi Direktur (grade 17) 

sebesar  Rp. 6.080,-, maka besaran remunerasi Direktur sebesar 6.080 x Rp.2.800,- = Rp. 

17.024.000,-(tujuh belas juta dua puluh empat ribu rupiah). Angka remunerasi tersebut belum 

memperhitungkan pajak. Harga jabatan sebesar Rp. 2.800,- dihitung dengan cara sebagai 

berikut. Keterbatasan sosialisasi juga menjadi faktor utama munculnya resistensi pada tahap 

awal implementasi. Informan dari bagian perbendaharaan menjelaskan bahwa: